

با هدف شناسایی مشکلات و افزایش مبادلات تجاری با قزاقستان صورت گرفت؛

تشکیل میز تجاری قزاقستان در تبریز



عصر آزادی / سرویس اقتصادی: میز تجاری قزاقستان با هدف شناسایی مشکلات و افزایش مبادلات تجاری فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی با قزاقستان و تسهیل شرایط صادرات به این کشور تشکیل شد.

مسئول امور بین‌الملل اتاق تبریز با بیان اینکه نخستین جلسه میز تجاری قزاقستان با حضور تجارانی که با این کشور مبادلات تجاری دارند، برگزار شده است گفت: با توجه به ظرفیت بالای تجاری این کشور، سعی داریم پس از طرح مشکلات، چالش‌ها، پیشنهادات و بررسی شرایط موجود تجاری بین فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی و قزاقستان، از طریق اتاق تبریز، اقداماتی عملی در خصوص بهبود، تسریع و گسترش حجم مبادلات

نادرست دولت از جمله اخذ تعرفه گمرکی نامتعارف در هنگام صادرات، باعث شده است که ما نتوانیم از این فرصت‌ها استفاده کنیم و به عبارت دقیق‌تر ما استاد فرصت‌سوزی هستیم. و نباید اجازه بدهیم بازار قزاقستان نیز از دست برود.

ظرفیت های تجاری آذربایجان شرقی با قزاقستان بالاست

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی هدف از برگزاری میز قزاقستان را احصای مشکلات فعالان بخش خصوصی در زمینه تجارت با این کشور اعلام کرد و ادامه داد: برخی از مواقع، استانی، برخی کشوری و پاره‌ای از مشکلات به کشور مقصد مربوط می‌شود. طاهر روحی از اعلام آمادگی و همکاری برای طرح مشکلات استانی طرح شده در این نشست، در کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی استان و همچنین کارگروه شورای اقتصاد و برنامه‌ریزی، به منظور حل دغدغه‌های موجود خبر داد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های بالای تجاری قزاقستان گفت: تبریز به دلیل قرارگیری در مسیر جاده ابریشم و امکانات ترانزیتی، نسبت به سایر استان‌های کشور از پایه تجاری بالاتری برخوردار است و ما باید بهترین بهره را از این فرصت‌ها ببریم.

افزایش حجم مبادلات تجاری آذربایجان شرقی با قزاقستان رئیس اداره بازرگانی خارجی



سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با تأکید بر لزوم احصای مشکلات و موانع پیش‌روی توسعه تجارت استان با قزاقستان گفت: استان ما از ظرفیت بالایی در زمینه صادرات محصولات صنعتی و کشاورزی برخوردار است. محمدتقی هنریر ضمن اشاره به اینکه میزان تجارت استان با این کشور در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ افزایش چشمگیری داشته است افزود: میزان کل صادرات استان به این کشور در سال ۱۴۰۱، حدود ۴۴۵ هزار دلار بود اما اکنون تنها در سه ماهه نخست سال جاری این میزان به ۹۶۳ هزار دلار رسیده و این امر حاکی از افزایش حجم صادرات استان است.

وی با اشاره به عضویت ایران در پیمان شانگهای تأکید کرد: کشور

قزاقستان هم عضو پیمان شانگهای بوده و هم عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا است، و ما می‌توانیم از این ظرفیت بالای ارتباطی بهره ببریم. شایان ذکر است در ادامه این نشست صادرکنندگان محصولات به قزاقستان به طرح چالش‌های صادرات به این کشور از جمله مشکلات مربوط به رفع تعهد ارزی، صادرات از طریق کشور واسطه به دلیل فراهم نبودن امکان صادرات مستقیم به قزاقستان، وجود برخی مشکلات در شبکه ریلی، کمبود واگن و اخذ تعرفه‌های نامتعارف در حوزه ریلی در داخل کشور اشاره کردند که صادرات خشکبار و صیفی‌جات به خصوص در فصول سرد به قزاقستان، سنگ و مصالح ساختمانی، فرش و تابلو فرش از جمله پتانسیل‌های صادراتی آذربایجان شرقی به قزاقستان است.

تاکید بذریاش بر افزایش ظرفیت ناوگان هوایی، ریلی و جاده‌ای در ایام اربعین

وزیر راه و شهرسازی در جلسه ستاد هماهنگی سفرهای اربعین بر ضرورت افزایش تعداد قطارها، پروازها و اتوبوس با هدف افزایش ظرفیت جابجایی زائران اربعین تأکید کرد.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، «مهرداد بذریاش» در جلسه ستاد هماهنگی سفرهای اربعین که در ساختمان دادمان وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، ضمن بررسی گزارش عملکرد سال گذشته سازمان‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی در ایام اربعین و برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات انجام شده برای سال جاری، بر

رفع موانع و مشکلات سال‌های گذشته و بهبود خدمات برای ایام اربعین سال ۱۴۰۲ تأکید کرد. وزیر راه و شهرسازی در ادامه این جلسه، بهسازی مسیرها و پایانه‌های مرزی و ارتقا کیفیت سطح خدمات دهی به زائران در پایانه‌ها را از جمله اقداماتی برشمرد که لازم است در اربعین ۱۴۰۲ با دقت نظر بیشتری اجرایی شود.

بذریاش خاطرنشان کرد: در حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای، انجام اقدامات موثر با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود و با کمک سایر دستگاه‌ها، به منظور افزایش تعداد ناوگان ضروری است. وی افزود: همچنین باید نسبت به افزایش ایمنی جاده‌ها و مسیرهای سفرهای اربعین اقدامات مورد نیاز انجام شود.

به گفته وزیر راه و شهرسازی در حوزه حمل‌ونقل هوایی ضمن افزایش تعداد پروازهای اربعین حسینی، تجهیز و بهسازی ترمینال‌ها به صورت جدی باید مورد توجه قرار گیرد. بذریاش در خصوص حمل‌ونقل ریلی نیز بر افزایش تعداد قطارها و بالا بردن ظرفیت جابه‌جایی زائران ضمن رعایت ایمنی و کیفیت سفر تأکید کرد.

وی در پایان خاطر نشان کرد: با هماهنگی و مدیریت یکپارچه همه سازمان‌ها و دستگاه‌های متولی در حوزه سفرهای اربعین، سفری ایمن و آسوده را برای زائران فراهم خواهیم کرد.

وزیر اقتصاد خبر داد:

آغاز عملیاتی شدن پروژه‌های مشترک ایران و چین از ماه آینده

وزیر اقتصاد با اشاره به توافقات انجام شده در کمیسیون مشترک ایران و چین در پکن برای عملیاتی شدن پروژه‌های سفر رئیس‌جمهور، گفت: از بین فهرست طولانی پروژه‌های سرمایه‌گذاری تعدادی به عنوان اولویت‌های سرمایه‌گذاری به طرف چینی معرفی و موافقت شد.



به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، سید احسان خاندوزی در برنامه تلویزیونی درباره جزئیات سفر به چین و توافقات کمیسیون مشترک دو کشور، اظهار داشت: رئیس‌جمهور در زمستان سال قبل سفر مهمی به پکن داشتند و توافقات خوبی با رئیس‌جمهور چین در این سفر انجام شد که اجرایی و عملیاتی شدن آن برای آنکه منافع اقتصادی کشور را تأمین کند نیازمند پیگیری‌های از سوی وزارتخانه‌های مختلف بود که در ۵ ماه گذشته انجام شد.

وی ادامه داد: موفق شدیم روز پنجشنبه گذشته نخستین کمیسیون مشترک را بعد از ۴.۵ سال، بین ایران و چین برگزار کنیم.

وزیر اقتصاد گفت: چین بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران است و بیشترین مقصد صادرات کالاهای ایرانی و بخش عمده ای از واردات ما با چین است و به طور دقیق، این کشور در مجموع تجارت بدون نفت ایران سهم ۲۴ درصدی را در بین شرکای تجاری ایران داشته است.

خاندوزی ادامه داد: نخستین جلسه کمیسیون مشترک با حضور نماینده وزارتخانه‌های مختلف از جمله وزارت اقتصاد به عنوان رئیس طرف ایرانی کمیسیون، وزارتخانه‌های نفت، کشاورزی، مسکن و شهرسازی، سازمان توسعه تجارت، وزارت صمت، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، گمرک، سازمان امور مالیاتی و وزارت امور خارجه با مشارکت جدی طرف مقابل برگزار شد و درباره پروژه‌هایی که باید بعد از سفر رئیس‌جمهور مورد توافق دو طرف قرار می‌گرفت، توافق و مقرر شد از ماه آینده هر کدام از این پروژه‌ها اجرایی و عملیاتی شوند.

وی تأکید کرد: ما هم در حوزه تجارت بین دو کشور ظرفیت‌هایی خوبی داریم و بسیاری از صادرکنندگان ایرانی برای صادرات برخی کالاهای خود به چین نیاز به مجوزهایی دارند که طرف چینی با صادرات آن کالاهای ایران به چین موافقت کرد و هم در حوزه سرمایه‌گذاری فهرستی بود که باید مورد موافقت دو دولت قرار می‌گرفت.

وزیر اقتصاد بیان کرد: در کنار مذاکرات دولتی، جلسه بسیار خوبی اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین که بخش خصوصی دو کشور است در پکن با حضور پرتگ شرکت‌های چینی برگزار شد و برخی شرکت‌های ایرانی هم موانع و مشکلاتی داشتند که طرف چینی قول مساعد آن موانع و مشکلات را برطرف کند.

خاندوزی همچنین درباره اولویت‌های سرمایه‌گذاری، گفت: با توجه به اینکه وزارتخانه‌های مختلف درخواست سرمایه‌گذاری‌های متعددی داشتند اما دولت موافقت کرد که با اولویت بندی این کار انجام شود، از بین فهرست طولانی پروژه‌های سرمایه‌گذاری تعدادی به عنوان اولویت‌های سرمایه‌گذاری به طرف چینی معرفی و مورد موافقت قرار گرفت که در زمینه‌های متعددی از جمله حوزه انرژی، صنایع معدنی و کشاورزی است و البته یکی دو پروژه اجتماعی در حوزه بهداشت و درمان نیز در این اولویت‌ها وجود دارد.

وی تأکید کرد: در کنار جلسه کمیسیون دینار سازنده‌ای هم با رئیس چینی کمیسیون ایران برگزار شد که در آنجا به طور مصدافی و موردی برخی موانعی که باید از سمت دو کشور رفع شود، مورد تأکید قرار گرفت.

وزیر اقتصاد در پایان گفت: در مجموع فضای سازنده‌ای فراهم شد و امیدواریم در ماه‌های آینده بتوانیم نتایج سفر رئیس‌جمهور را به صورت عملیاتی در پروژه‌ها شاهد باشیم.

سرپرست سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها منصوب شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در حکمی «علی عسگری» به سمت سرپرست سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها منصوب شد.



به گزارش ایرنا از سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها، «داود منظور» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در حکم «علی عسگری» نوشت: نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجارب جنابعالی، به موجب این ابلاغ به عنوان «سرپرست سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها» منصوب می‌شوید. امید است با اتکال به خداوند متعال و اهتمام به عدالت محوری، انقلابی‌گری، مردم‌داری، پاکدستی و فسادستیزی، قانون‌مداری و مفاد عهدنامه مدیران در دولت مردمی، با اتخاذ تدابیر مناسب در انجام امور محوله موفق و موید باشید. توفیقات جناب عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.

امضای ۲۴ تفاهم‌نامه برای تسریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن



بر اساس مذاکرات اولیه با رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، این نهاد در فاز اول برای سرمایه‌گذاری حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان در بخش مسکن اعلام آمادگی کرده است. همچنین براساس تفاهم‌نامه مشترک میان سازمان ملی زمین و مسکن و ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره)، مقرر شده است حدود ۵۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در کشور ساخته شود.

مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن از انعقاد تفاهم‌نامه‌ای با قرارگاه خاتم‌الانبیا در سطح وزارتخانه با همکاری صندوق ملی مسکن و شرکت عمران شهرهای جدید خبر داد و گفته بود قرارگاه خاتم‌الانبیا همکاری در طرح نهضت ملی مسکن در استان‌های البرز و یزد را به صورت پایلوت آغاز کرده است.

سازمان ملی زمین و مسکن به منظور تسریع و تسهیل تأمین اراضی مورد نیاز در طرح نهضت ملی مسکن و ساخت مسکن روش‌های متنوعی را در پیش گرفته است.

از جمله این روش‌ها استفاده از اراضی مازاد دستگاه‌های دولتی است که تاکنون ۵۰ هزار هکتار از اراضی وزارت راه و شهرسازی در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته است. علاوه بر آن، بیش از ۱۰ هزار هکتار زمین مازاد دستگاه‌های اجرایی و دولتی نیز برای استفاده در

سازمان ملی زمین و مسکن به منظور سرعت بخشی در تأمین زمین و احداث مسکن تاکنون با ۲۴ نهاد و سازمان دولتی و صنایع بخش خصوصی تفاهم‌نامه همکاری منعقد کرده است.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، سازمان ملی زمین و مسکن به منظور تسریع و تسهیل تأمین اراضی مورد نیاز در طرح نهضت ملی مسکن و ساخت مسکن روش‌های متنوعی را در پیش گرفته است. از جمله این روش‌ها استفاده از اراضی مازاد دستگاه‌های دولتی است که تاکنون ۵۰ هزار هکتار از اراضی وزارت راه و شهرسازی در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته است. علاوه بر آن، بیش از ۱۰ هزار هکتار زمین مازاد دستگاه‌های اجرایی و دولتی نیز برای استفاده در طرح نهضت ملی مسکن در سال ۱۴۰۱ شناسایی شده است.

سازمان ملی زمین و مسکن همواره آمادگی خود را برای اختصاص زمین به نهادهای و دستگاه‌های مختلف برای ساخت مسکن در شهرهایی که اراضی دولتی موجود است، اعلام کرده و در شهرهایی که زمین دولتی وجود نداشته باشد، ارائه تسهیلات قانونی برای الحاق زمین‌های مازاد دستگاه‌ها می‌تواند در تأمین مسکن کارکنان این مجموعه‌ها اقدام کند.

سازمان ملی زمین و مسکن در همین راستا تاکنون با ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره)، قرارگاه خاتم‌الانبیا، بنیاد مستضعفان، وزارت کار، رفاه و تعاون اجتماعی، نیروهای مسلح، کمیته امداد امام خمینی (ره)، آستان قدس رضوی، بیمه مرکزی، شهرداری تهران، سازمان شیلات و صندوق بازنشستگی کشوری تفاهم‌نامه همکاری به منظور تأمین زمین برای احداث مسکن کارکنان این دستگاه‌ها و با سایر همکاری‌ها در قالب طرح نهضت ملی مسکن منعقد کرده است.

عصر آزادی شناسه آگهی: ۱۵۳۰۳۲۱ تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۴/۲۷

آگهی تجدید مزایده عمومی

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی در نظر دارد از طریق برگزاری انواع مزایده عمومی نسبت به فروش به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

ردیف	موضوع تجدید مزایده	شماره مزایده	شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	سپرده شرکت در (مزایده ریبال)
۱	فروش ۱۰۰ تن سیم مسی اسقاط	۵/۱۴۰۲	۱۰۰۲۰۰۵۰۹۰۰۰۰۰۰۵	۱۰۰٫۴۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰

در صورت تمایل به شرکت در مزایده رعایت نکات ذیل الزامی است.

۱- زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۲/۴/۲۶ لغایت ۱۴۰۲/۴/۳۱. به سایت سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.

۲- سامانه تدارکات الکترونیک دولت - (دریافت اسناد) www.setadiran.ir

۳- پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر به آدرس - (ملاحظه آگهی) www.tavanir.org.ir

۴- آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایی پاکات: پیشنهاددهندگان ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارک در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۰۹:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۵/۱۵، نسبت به تحویل اصل پاکت الف طبق شرایط درج شده در اسناد مزایده تا ساعت ۱۰:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۵/۱۵ به دبیرخانه مرکزی شرکت به آدرس تبریز بلوار استاد شهریار خیابان گلکار شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی اقدام نمایند.

پیشنهادات واصله در ساعت ۱۱:۰۰ همان روز با حضور اعضای کمیسیون در اتاق جلسات طبقه اول افتتاح خواهد شد.

۳- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.

۴- پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمین‌های معتبر از جمله واریز نقدی، ضمانتنامه بانکی و ... اقدام و در پاکت الف ارائه نماید. توضیح اینکه به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش و سپرده‌های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی و فاقد امضاء، مخدوش مشروط پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در بند ۲ آگهی مزایده واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.